ĐI TÌM 
KHO BÁU

1 Viết số và đọc số (theo mẫu)

Số gồm Viết số Đọc số
5 chục nghìn, 2 nghìn, 8 
trăm, 1 chục và 4 đơn vị

52 814 Năm mươi hai nghìn tám trăm mười 
bốn

3 chục triệu, 8 nghìn, 2 
chục và 1 đơn vị

30 008 021 Ba mươi triệu không trăm linh tám 
nghìn không trăm hai mươi mốt

8 trăm nghìn, 2 chục 
nghìn, 1 chục và 5 đơn vị.

820 015 Tám trăm hai mươi nghìn không 
trăm mười lăm

1 triệu, 2 trăm nghìn, 3 
trăm, 2 chục và 4 đơn vị

1 200 324 Một triệu hai trăm nghìn ba 
trăm hai mươi tư

2 Số?

a) 504 842 = 500 000 + 4 000 +         + 40 + 2

b) 1 730 539 = 1 000 000 +                + 30 000 + 500 + 30 + 9

c) 26 400 500 = 20 000 000 + 6 000 000 + 400 000 +

800

700 000

500

Rô-bốt có thói quen viết các số biểu diễn ngày, tháng, năm liên tiếp nhau để